[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2021 № 613

г. Тейково

 О внесении изменений в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019 № 298 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»»

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», утвержденного постановлением администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019             № 298 (далее – Регламент), в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация г.о.Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019 № 298 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 7 пункта 2.6.1 приложения к Постановлению (далее – Приложение) в следующей редакции:
           «7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».
1.2. Изложить абзац 3 пункта 4.2.3 Приложения в следующей редакции:
«В случае выявления несоблюдения условий признания усиленной квалифицированной электронной подписи действительной застройщику в течение 3 рабочих дней со дня завершения проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, которой подписаны документы, приложенные к заявлению в электронной форме, направляется в электронном виде уведомление об отказе в приеме заявления к рассмотрению с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», несоблюдение которых послужило основанием для принятия решения об отказе в приеме заявления к рассмотрению».

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                     С.А. Семенова

image1.jpeg